
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT BADEN 
Fachgebiet Gesundheitswesen 
2500 Baden, Schwartzstraße 50  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: gesundheit.bhbn@noel.gv.at 
Fax: 02252/9025-22571    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

 
   

BNA5-S-085/065  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 22 52) 9025 
   

 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Sabine Fischer 34143 24. Juni 2024 
 
Betrifft 

Änderung der Öffnungszeiten Apotheke zum Hl. Antonius in 2563 Pottenstein 
 
 

V E R O R D N U N G 

der Bezirkshauptmannschaft Baden, mit der die Verordnung  

betreffend die Regelung der Öffnungszeiten und der Notfallbereitschaft                 

(des Bereitschaftsdienstes) der öffentlichen Apotheken in Bad Vöslau, Baden, 

Berndorf, Enzesfeld-Lindabrunn, Kottingbrunn, Leobersdorf, Möllersdorf, 

Oberwaltersdorf, Pfaffstätten, Pottenstein, Teesdorf,Traiskirchen, Tribuswinkel, 

Trumau und Hirtenberg geändert wird. 

 

Gemäß § 8 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert BGBl. I Nr. 22/2024, 

wird folgendes verordnet: 

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Baden vom 19. September 2023, Zahl: 

BNA5-S-085/049, betreffend die Regelung der Öffnungszeiten und der Notfallbereitschaft 

(des Bereitschaftsdienstes) der öffentlichen Apotheken in Bad Vöslau, Baden, Berndorf, 

Enzesfeld-Lindabrunn, Kottingbrunn, Leobersdorf, Möllersdorf, Oberwaltersdorf, 

Pfaffstätten, Pottenstein, Teesdorf, Traiskirchen, Tribuswinkel, Trumau und Hirtenberg, 

wird wie folgt geändert: 

 

1. Der § 1 Abs. j) wird wie folgt geändert: 

 

j) Die öffentliche Apotheke "Zum heiligen Antonius" in 2563 Pottenstein hat an Werktagen 

wie folgt für Kundenverkehr offen zu halten: 

 

Montag – Freitag: 8:00 Uhr – 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

 

 



- 2 - 

2. Dem § 4 wird ein neuer Abs. 4 angefügt: 

(4) Der neue § 1 Abs. j) tritt mit 1. Juli 2024 in Kraft. 

 
 
Ergeht an: 
48. Marktgemeinde Sooß , z.H. der Bürgermeisterin, Hauptstraße 48, 2504 Sooß 
                                     ------------------------------------------------ 
1. Apotheke "Zum Erlöser", Hochstraße 25, 2540 Bad Vöslau 
2. An die Kur-Apotheke, Mag. pharm. Ingrid Thiem KG, Badner Straße 12, 2540 Bad 

Vöslau 
3. An Unsere Sonnenschein Apotheke, Mag. pharm. Margit Molterer, Industriestraße 12, 

2540 Bad Vöslau 
4. An die Apotheke "Zur Weilburg", Mag. pharm. Elisabeth Rotter Le Beau, 

Weilburgstraße 2, 2500 Baden 
5. An die Heiligen Geist-Apotheke, Mag. Nedjatian Mehrdad e.u., Hauptplatz 6, 2500 

Baden 
6. An die Heilquell Apotheke, Mag.pharm. Eva Jordan KG, Antonsgasse 1, 2500 Baden 
7. An die Landschafts-Apotheke, Mag. pharm. Heinz Haberfeld, Hauptplatz 13, 2500 

Baden 
8. An die Marien-Apotheke, Leesdorfer Hauptstraße 11, 2500 Baden 
9. An die Apotheke "Zur heiligen Dreifaltigkeit", Hainfelder Straße 14, 2560 Berndorf 
10. An die Paracelsus-Apotheke, Schimmelgasse 2 , 2551 Enzesfeld-Lindabrunn 
11. An die Schloss-Apotheke, Hauptstraße 13, 2542 Kottingbrunn 
12. An die Apotheke "Zum heilsamen Brunnen", Mag. pharm. Harald Auner, 

Südbahnstraße 7, 2544 Leobersdorf 
13. An die Schutzengel-Apotheke, Karl Adlitzer-Straße 33, 2513 Möllersdorf 
14. An die Triesting Apotheke, Fabriksstraße 15-17, 2522 Oberwaltersdorf 
15. An die Aeskulap Apotheke, Mühlgasse 1, 2511 Pfaffstätten 
16. An die Apotheke "Zum heiligen Antonius", Hainfelder Straße 5, 2563 Pottenstein 
17. An "die apoteeke in teesdorf", Wiener Neustädter Straße 32b, 2524 Teesdorf 
18. An die Engel-Apotheke, Dr.-Karl-Renner-Platz 3, 2514 Traiskirchen 
19. An die Activ Apotheke Tribuswinkel, Pfarrgasse 11, 2512 Tribuswinkel 
20. An die Trumau-Apotheke, Dr. Karl-Renner-Platz 1, 2521 Trumau 
21. Mag. Job’s Essenz Apotheke Leobersdorf, Europastraße 5, Top B7a,, 2544 

Leobersdorf 
22. An die Arbeiterkammer für NÖ, AK-Platz 1, 3100 St. Pölten 
23. An die NÖ Apothekerkammer, Spitalgasse 31, 1090 Wien 
24. Marktgemeinde Alland, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 176, 2534 Alland 
25. Marktgemeinde Altenmarkt an der Triesting , z. H. des Bürgermeisters, Altenmarkt an 

der Triesting 35, 2571 Altenmarkt an der Triesting 
26. Stadtgemeinde Bad Vöslau, z. H. des Bürgermeisters, Schloßplatz 1, 2540 Bad Vöslau 
27. Stadtgemeinde Baden, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 2500 Baden 
28. Stadtgemeinde Berndorf, z. H. des Bürgermeisters, Kislingerplatz 1-4, 2560 Berndorf 
29. Gemeinde Blumau-Neurißhof, z. H. des Bürgermeisters, Anton Rauchplatz 4A, 2602 

Blumau-Neurißhof 
30. Stadtgemeinde Ebreichsdorf, z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 1, 2483 

Ebreichsdorf 
31. Marktgemeinde Enzesfeld-Lindabrunn, z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 1, 2551 

Enzesfeld-Lindabrunn 



- 3 - 

32. Gemeinde Furth an der Triesting, z. H. des Bürgermeisters, Furth an der Triesting 2, 
2564 Furth an der Triesting 

33. Marktgemeinde Günselsdorf, z. H. des Bürgermeisters, Anton Rauch Straße 12, 2525 
Günselsdorf 

34. Gemeinde Heiligenkreuz, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 7, 2532 Heiligenkreuz 
35. Marktgemeinde Hernstein, z.H. der Bürgermeisterin, Berndorfer Straße 6, 2561 

Hernstein 
36. Marktgemeinde Hirtenberg, z. H. des Bürgermeisters, Bahngasse 1, 2552 Hirtenberg 
37. Gemeinde Klausen-Leopoldsdorf, z. H. des Bürgermeisters, Klausen-Leopoldsdorf 84, 

2533 Klausen-Leopoldsdorf 
38. Marktgemeinde Kottingbrunn, z. H. des Bürgermeisters, Schloß 4, 2542 Kottingbrunn 
39. Marktgemeinde Leobersdorf, z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 1, 2544 

Leobersdorf 
40. Gemeinde Mitterndorf an der Fischa, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 21, 2441 

Mitterndorf an der Fischa 
41. Marktgemeinde Oberwaltersdorf, z.H. der Bürgermeisterin, Kulturstraße 1, 2522 

Oberwaltersdorf 
42. Marktgemeinde Pfaffstätten, z. H. des Bürgermeisters, Dr. Josef Dolp-Straße 2, 2511 

Pfaffstätten 
43. Marktgemeinde Pottendorf, z. H. des Bürgermeisters, Alte Spinnerei 1, 2486 Pottendorf 
44. Marktgemeinde Pottenstein, z.H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 13, 2563 Pottenstein 
45. Marktgemeinde Reisenberg, z. H. des Bürgermeisters, Untere Ortsstraße 1, 2440 

Reisenberg 
46. Gemeinde Schönau an der Triesting, z.H. der Bürgermeisterin, Liechtensteinstraße 3, 

2525 Schönau an der Triesting 
47. Marktgemeinde Seibersdorf, z.H. der Bürgermeisterin, Obere Hauptstraße 8, 2443 

Deutsch-Brodersdorf 
49. Gemeinde Tattendorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 2, 2523 Tattendorf 
50. Marktgemeinde Teesdorf, z. H. des Bürgermeisters, Schulstraße 11, 2524 Teesdorf 
51. Stadtgemeinde Traiskirchen, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 13, 2514 

Traiskirchen 
52. Marktgemeinde Trumau, z. H. des Bürgermeisters, Kirchengasse 6, 2521 Trumau 
53. Marktgemeinde Weissenbach an der Triesting, z. H. des Bürgermeisters, Kirchenplatz 

1, 2564 Weissenbach an der Triesting 
54. Bezirkshauptmannschaft Baden, Schwartzstraße 50, 2500 Baden 
 mit dem Ersuchen um Verlautbarung im RIS 
 

 

Für den Bezirkshauptmann 

Mag. S e i l e r 

 

 


		2024-06-24T14:28:18+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




